ОТЧЕТ

по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в

МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» за 1 полугодие 2024года.

1. Приказ заведующего МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» от 23.12.2023г. № 89-

о/д  «Об утверждении плана противодействия коррупции в МБДОУ д/с № 38

«Чебурашка»»

2. Утвержден план противодействия коррупции в МБДОУ д/с № 38

«Чебурашка».

3. На официальном сайте учреждения размещена виртуальная приемная

(https://ds38.anapaedu.ru/)

4. Проведено два заседания комиссии по противодействию коррупции.

5. В холле МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» размещен «Ящик для обращений

по предупреждению коррупции».

6. За первое полугодие 2024 года проведено 2 собрания трудового

коллектива, по повышению уровня правосознания по недопущению фактов

взяточничества, эффективность принимаемых мер по противодействию

«бытовой» коррупции. При осуществлении личного приема граждан

заведующим МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка» по личным вопросам и по

вопросам о фактах совершения работниками коррупционных нарушений, за

первое полугодие 2024 года обращений не поступало.

7. Руководителем учреждения своевременно представлены сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за 2023год.

8. Проведен ежегодный опрос родителей воспитанников ДОУ с целью

определения степени их удовлетворенности работой ДОУ, качеством

предоставляемых образовательных услуг.

9. Представлен отчет по самообследованию учреждения за 2023год на

официальном сайте https://ds38.anapaedu.ru/

10. На официальном сайте учреждения размещены и обновляются

информационные материалы о реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции в детском саду (https://ds38.anapaedu.ru/ ).

11. Закупки товаров, работ, услуг осуществляются в соответствии с

Федеральным законом № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд». План-график закупок товаров (работ, услуг) на 2024год утвержден

22.01.2024г. размещен на Общероссийском официальном сайте

www.zakupki.gov.ru. При заключении договоров проводится анализ

закупочных цен. Закупки осуществляются на электронной площадке: РТС-

маркет.

12. Контроль за выполнением плана осуществляется постоянно

ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в детском саду старшим воспитателем Кулиш Ниной

Васильевной, приказ №14-о/д от 09.01.2023г. «О назначении ответственного

за организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в детском саду»

		2024-09-06T11:57:30+0300
	Коровай О.А.